проект

Совет муниципального района

« Чернышевский район»

РЕШЕНИЕ

                  2012                                                                       №

п. Чернышевск

О внесении изменений в решение Совета муниципального района « Чернышевский район» № 7 от 03.02.2012 года « Об утверждении годового плана социально-экономического развития муниципального района « Чернышевский район» на 2012год».
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ» Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава МР « Чернышевский район», с уточненными прогнозными показателями, Совет муниципального района решил:

1.  Раздел II « Показатели социально-экономического развития муниципального района « Чернышевский район» на 2012 год« плана социально-экономического развития муниципального района « Чернышевский район» на 2012 год, утвержденного  решением  Совета муниципального района « Чернышевский район» № 7 от 03.0 2.2012года  «Об утверждении годового плана социально-экономического развития муниципального района «Чернышевский район» на 2012год» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование индикаторов
	Ед. измерение
	2011

оценка
	2012

прогноз

	А
	Основные показатели социально-экономического развития муниципального образования

	1
	Производство промышленной продукции

	1.1
	 Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами
	тыс.руб.
	 3224230,0
	3566120,0

	1.2
	 Индекс промышленного производства в сопоставимых ценах
	в % к пред. году
	111,1
	103,8

	2
	Сельское хозяйство

	2.1
	Валовая продукция сельского хозяйства во всех категориях хозяйств всего
	тыс.руб.

	434700,0
	458000,0

	В том числе

Растениеводство

Животноводство

	%
	22,4

77,6
	20,6

79,4

	Из общего объема:

	Продукция сельхозорганизаций
	%;
	14
	14

	Продукция хозяйств населения

	86
	86

	2.2
	Индекс производства продукции сельского хозяйства( хозяйства всех категорий) в сопоставимых ценах

В том числе

Растениеводство

Животноводство
	%
	106,6

106,6
	102,5

102,5

	3
	3. Инвестиционная и строительная деятельность

	3.1
	 Объем выполненных работ по виду деятельности « строительство»
	тыс. руб.
	311000,0

	750280,0

	3.2
	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	тыс. руб.
	632800,0

	1875700,0

	3.3
	 В % к предыдущему году в сопоставимых ценах

	43
	275,22

	3.4
	.Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс. кв.м.
	3
	3,5

	4
	Потребительский рынок

	4.1
	 Оборот розничной торговли
	тыс. руб.
	1242400,0
	1398600,0

	4.2
	В % к предыдущему году в сопоставимых ценах
	%

	4.3
	 Оборот общественного питания
	тыс. руб.
	56800,0
	63500,0

	4.4
	  В % к предыдущему году в сопоставимых ценах

	4.5
	 Объем платных услуг населению, в том числе бытовых услуг
	тыс. руб.
	452400,0
	509800,0

	5.
	Рынок труда и заработной платы

	5.1
	Среднесписочная численность работников ( без совместителей)
	чел.
	10684
	10728

	5.2
	 Численность не занятых трудовой деятельностью граждан, ищущих работу и зарегистрированных в службе занятости
	Чел.
	3100
	2089

	5.3
	Численность официально зарегистрированных безработных
	 чел.
	1089
	1373

	5.4
	Уровень зарегистрированной безработицы к трудоспособному населению
	%
	2,3
	2,7

	5.5
	.Среднемесячная  номинальная начисленная заработная плата работников
	тыс.рублей
	24,167
	26,662

	5.6
	 Годовой фонд оплаты труда, включая совмещение
	тыс. руб.
	305060,0
	3362000,0

	5.7
	темп роста к предыдущему периоду
	%
	100,9
	110,2

	5.8
	.Денежные доходы на душу населения в месяц
	тыс. рублей
	12,552
	13,498

	5.9
	 темп роста к предыдущему периоду

	108,3
	107,5

	5.10
	 Реальные располагаемые денежные доходы
	тыс. руб.
	6,325
	6,749

	5.11
	 темп роста к предыдущему периоду

	6
	 Финансы

	6.1
	Сальдированный финансовый результат: прибыль; убыток(-)
	тыс. руб.

	-

	6.2
	.Прибыль прибыльных предприятий

В т.ч. прибыль МУП
	тыс. руб.
	-

	7.
	7.Развитие малого предпринимательства

	7.1
	 Общее количество малых предприятий
	Ед.
	714
	756

	7.2
	Число занятых в малом бизнесе
	Чел.
	3284
	3630

	7.3
	.Инвестиции в основной капитал
	тыс. руб.
	5000,0
	4500,0

	8
	8. Социальная сфера

	8.1
	Обеспеченность детей в возрасте 1 -6 лет местами в дошкольных образовательных учреждениях (на 100 мест приходится детей)
	мест
	125

	128

	8.2
	Число больничных коек на 1000 населения
	Единиц
	67,2
	67,2

	8.3
	Мощность врачебных амбулаторно-поликлинических учреждений на 1000 населения

	пос. в смену
	24,0
	24,0

	8.4
	Число мест в зрительных залах на 1000 населения
	мест
	81,1
	81,0

	8.5
	Число книг и журналов в библиотеках на 1000 населе​ния
	Ед.
	10012
	10030

	8.6
	.Число музеев на 1000 населения
	Ед.
	003
	003

	8.7
	Число санаторно-курортных организаций и организа​ций отдыха
	Ед.
	0
	0

	8.8
	Число летних оздоровительных лагерей
	Ед.
	25
	25

	8.9
	Численность детей, отдохнувших в них за лето
	чел
	2521
	2600

	8.10
	Число спортивных сооружений и спортивных школ (ДЮСШ, СДЮШОР, ШВСМ)
	Ед.
	98
	98

	9.
	Охрана общественного порядка

	9.1
	Численность служащих муниципальных органов по охране общественного порядка
	Чел.
	-
	-

	10.
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	10.1
	Жилищный фонд - всего (на конец года)
	кв. м
	689300
	692800

	10.2
	Средняя обеспеченность населения жильем,

в том числе благоустроенным и частично благоустро​енным
	кв. м
	19

8,0
	19,0

8,0

	10.3
	Капитально отремонтированных жилых домов за год
	кв.м
	13822,9
	4309,5

	10.4
	Число семей, получающих субсидии на оплату жилищно-коммунальных услуг
	Ед.
	2650
	2650

	10.5
	Общая сумма начисленных субсидий на оплату жи​лищно-коммунальных услуг
	тыс.руб.
	20000
	20327

	11
	Муниципальное имущество

	11.1
	наличие основных фондов, находящихся в муниципальной собственности: по полной стоимости
	тыс. руб.
	1146,8
	1146,8

	11.2
	стоимость имущества, планируемого к приватизации
	тыс. руб.
	-

	11.3
	 доходы, получаемые от сдачи муниципального имущества в аренду
	тыс. руб.
	2393,1
	5019,1

	11.4
	доля доходов от использования муниципального имущества в общем объеме доходов бюджета муниципального образования
	%
	1,1
	1,8

	11.5
	 доля земельного налога в общем объеме доходов бюджета муниципального образования
	%
	6,2
	5,7

	12
	Территория

	12.1
	В том числе:
находящаяся в ведении муниципального образова​ния:
	тыс.кв. м
	39,6
	39,6

	-во владение и безвозм. пользование

-в аренду предоставленная юридическим лицам

находящаяся в собственности муниципального образо​вания предоставленная физическим лицам:
-во владение и безвозм. пользование
-в аренду предоставленная юридическим лицам

	12.2
	Площадь муниципального образования, предназначен​ная для строительства
	тыс.кв. м
	75
	75

	12.3
	Территориальные резервы для развития муниципаль​ного образования
	тыс.кв. м
	1,1
	1,1

	13.
	Демография

	13.1
	Численность постоянного населения на начало года
	Чел.
	35019
	34588

	13.2
	Численность постоянного населения в возрасте моложе трудоспособного на начало года
	Чел.
	8056
	7955

	13.3
	Численность постоянного населения трудоспособного возраста на начало года
	Чел.
	21359
	21098

	13.4
	Численность постоянного населения в возрасте старше трудоспособного на начало года
	Чел.
	5604
	5535

	13.5
	Число домохозяйств
	Ед.
	12131
	12336

	13.6
	.Общий коэффициент рождаемости на 1000 населения
	Ед.
	15,4
	16,3

	13.7
	Общий   коэффициент смертности на 1000 населения
	Ед.
	14,1
	16

	13.8
	Коэффициент естественного прироста (убыли)
	Ед.
	+1,2
	+0,3

	13.9
	.Миграционный прирост (убыль)
	Чел.
	-5,8
	-5,0

	14
	Органы местного самоуправления

	14.1
	Численность работающих в органах местного само​управления
	чел
	220
	230

	14.2
	.Расходы бюджета на органы местного самоуправления
	Тыс. руб.
	65797,8
	78992,01

	14.3
	В том числе заработная плата
	Тыс. руб.
	42565,4
	58046,1

	Б
	 Б.Основные   показатели   реализации отдельных пол​номочий по решению     вопросов    местного значе​ния:

	1
	Бюджет муниципального образования

-
доходы всего

Из них собственные доходы

расходы всего

дефицит(-),профицит(+)
	Тыс. руб.
	1023775.0
246338.7
966343.9
+57431,1
	816040,1

265118,9

950862,9

-134822,8

	Финансирование муниципальных целевых программ (в разрезе каждой программы):

1. Районная целевая программа «Улучшение транспортной оснащенности отдела культуры, спорта и молодежной политики  муниципального района «Чернышевский район» на 2012-2014 гг.
2. Районная целевая программа «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками, их незаконному обороту и алкоголизации населения на 20011-2013 годы» утвержденная постановлением от 29.03.2011г. № 293
3. Районная целевая программа «Лето 2012г.» утвержденная постановлением от 07.11.2011.г. №1363.

4.Районная целевая программа» Наша новая школа на 2011-2015гг.» утвержденная постановлением от 06.04.2011.г. №352

5..Районная целевая программа «Развитие системы дошкольного образования на 2011-2015г.утв. постановлением администрации МР « Чернышевский район» № 1242 от 10.10.2011г.
6. Районная целевая программа »Профилактика экстремизма и терроризма на территории МР « Чернышевский район» на 2011-2015гг. утв. Постановлением № 720 от 16.06.2011г
7. Районная целевая программа "Обеспечение жильем молодых семей Чернышевского района на 2011 - 2012 годы"утв. Постановлением  № 934 от 21.07.2011г.

8.Районная целевая программа» Целевая  контрактная подготовка специалистов с высшим профессиональным образованием для нужд МР « Чернышевский район» на 2012-2016гг.»
9. Районная целевая программа» Поддержка и развитие агропромышленного комплекса Чернышевского района» на2009- 2012г.г»
10.Целевая программа « Содействие занятости населения Чернышевского района»
	В принятом исчислении
	7/3675,8,0

	10/2305,3

300,0

10,0

50,0

375,0

275,0

5,0

382,0

44,0

430,0

434,3

	3.Основные показатели реализации инвестиционных и инновационных проектов (в разрезе каждого проекта)
	В принятом исчислении

	4. Нормативы стоимости :

-жилищных услуг

-услуг внешнего благоустройства

-услуг, оказываемых бюджетными организациями

-услуг пассажирского транспорта
	В принятом исчислении
	15,02

1,30
	17,2

1,5

2..Контроль  выполнения настоящего решения возложить на Комитет экономики и управления имуществом администрации муниципального района « Чернышевский район».

3.Решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Настоящее решение опубликовать в районной газете « Наше время».

Глава МР « Чернышевский район»                                                  И.А.Лесков